
 

 

En hilsen fra Mellerup Efterskole, Friskole og Børnehus 

8. juni 2023 

 

Nyt fra Mellerup Efterskole 

Lige om lidt slutter endnu et elevhold deres efterskole-år på ME. De er lige nu rundt i Dan-

mark på turné med kor og gadeorkester. Turen går til nogle af de skoler, som eleverne selv 

har været elever på. I år har vi derudover været heldige at få en særlig invitation til at give 

koncert ved Friskolernes Årsmøde i Kolding, på Campus LEGO og i Horsens som ”opvarm-

ning” til Harry Stiles. Eleverne var også omkring Sommerfesten i Mellerup, med tak for denne 

gang. Eleverne nyder de sidste uger, hinanden og det fantastiske sommervejr, mens de går 

til de afsluttende prøver og ser frem til den traditionsrige afslutningsuge med lejrtur og mas-

ser af sjove aktiviteter. 

 

Vi er i fuld gang med at bygge nyt og renovere vores gamle efterskole for ca. 13 mio. kr. 

Det er et godt tiltag, der sørger for at vores skole fortsat kan være et attraktivt valg for unge 

mennesker, der vil på efterskole. Der udvides med et multirum (det nye Bifrost) i tillæg til 

spisesalen. De to omklædningsrum renoveres sådan, at der bliver et nyt undervisningslokale 

og to mindre omklædningsrum. De gamle kviste på tagfladen ind mod gården erstattes 

med nye. Og endelig udvides køle-frysekapaciteten i køkkenet. Det hele samles af et gård-

miljø, der får en opfriskning og skal binde bygninger sammen med gode opholds-ude-rum. 

Det hele står færdigt med udgangen af 2023. I den kommende uge er der rejsegilde, og 

når vi er klar til at tage lokalerne i brug, inviteres I alle til at kigge med. 

 

I det kommende skoleår starter 110-120 elever fordelt på én 9. klasse, to 10. klasse og to 10. 

årgangsklasser. Som en naturlig forlængelse af vores løbende forsøg og tiltag med projekt-

dage og 10. klasse-fagpakker tager vi nu skridtet og tilbyder et alternativ til den almene 10. 

klasse. Vi kalder det A10. Eleverne i A10 vil i højere grad arbejde projektorienteret på tværs 

af flere fag og med en tematisk indgang. Eleverne får viden og forståelse for de temaer, 

perspektiver og problemstillinger som vi arbejder med eksempelvis temaer som; Kulturen og 

verden omkring os, Natur, klima og bæredygtighed, Samfund, frivillighed og medborger-

skab, Identitet, Krop, sundhed og psykologi, Min fortid og fremtid osv. I A10 vil eleverne også 

styrke og udvikle projektfaglige kompetencer og opnå viden og erfaring med iværksætteri, 

innovation og kreative processer. Arbejdet med temaerne afsluttes med et produkt, så vi 

også i endnu højere grad får hænder og krop med i læringen. Det ser vi meget frem til. 

 

 

 



 

 

Nyt fra Mellerup Friskole 

På Mellerup Friskole har vi i dette skoleår haft fokus på at blive en god børneskole fra 0.-6. 

klasse. Lærerne har været på kursus i Udeskoleundervisning, hvilket afspejles i alle fag og 

opgraderer vores udeområder. Dette går hånd i hånd med Venneforeningens arbejde, 

som har givet Friskolen en biodiversitetshave, diverse udendørs legeredskaber samt udstyr 

til bålaktiviteter og madlavning. 

 

Et andet fokusområde har været fællesskab og dynamik børnene imellem på tværs af klas-

serne. Vi har målrettet arbejdet en del med samarbejdslege og demokratiøvelser i Makker-

par (en stor og en lille). Dette har sammen med en styrkelse af lærernes fortælle-kompeten-

cer skabt grobund for en meget velfungerende morgensang, nye venner, lege og sam-

værsformer. 

 

I samarbejde med markedsføringsudvalget har vi åbnet os udadtil med stærke fortællinger 

om skolens tilbud, dagligliv og værdier. Her har vi produceret små film, som den kommende 

tid vil blive brugt på flyers og i relevante opslag på SoMe. I kan se med her: 

 

Fællesskab 

https://youtu.be/8IP6wz3Kin0 

 

Dannelse 

https://youtu.be/n3P0yVLb10o 

 

Faglighed 

https://youtu.be/6noxnvEW7kY 

 

Kreativitet 

https://youtu.be/uF9R9-mNKyY 

 

Vi ser, efter et stabilt og roligt år, frem til næste skoleår med et dygtigt lærerteam, som hele 

tiden i dialog med forældrene og hinanden skaber de bedste rammer for børnenes trivsel 

og læring. Vi ser i krystalkuglen, at elevtallet støt og roligt vil vokse fra bunden af båret af 

gode folks engagement, godt samarbejde med Børnehuset og en god placering i lokalom-

rådet. 

 

Skolens nye tilsynserklæring ligger på hjemmesiden https://mellerupfriskole.dk/ 
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Nyt fra Mellerup Naturbørnehus 

Mellerup naturbørnehus er blevet udvidet med endnu en vuggestuegruppe, således at vi 

nu har plads til 50 børnehavebørn og 24 vuggestuebørn. Fritidsordningen er flyttet ”hjem” 

på friskolen, så det er blevet muligt at imødekomme de mange ønsker, vi har modtaget til 

en vuggestueplads. Det er er vi glade for og vi har i den sammenhæng ændret gruppeop-

delingen, så vores vuggestuer fordeles i en 0-2 års gruppe og en 2-3 års gruppe, hvilket 

bidrager til et trygt og dejligt udviklings- og legemiljø for alle børn. Erfaringerne fra dette er 

allerede meget positive. 

Vi afslutter juli med at sende de sidste af vores kommende skolebørn videre til friskolen, 9 

skoleparate børn, der igennem vores tætte samarbejde med skolen allerede kender den, 

og de venner og lærere der venter dem, godt. Vi glæder os over det gode samarbejde 

med friskolen, der sikrer en tryg og god overgang for børnene og de bedste forudsætninger 

for deres skolestart. 

I maj måned afsluttede det pædagogisk tilsyn – et tilsyn som Randers kommune fører med 

alle 0-6 års institutioner i kommunen. Vi har ved tilsynsmødet fået super positive tilbagemel-

dinger og anerkendes for især vores relations arbejde omkring børnene. Vi afventer den 

endelig rapport, der kommer til at ligge offentligt tilgængeligt på hjemmesiden. Her forefin-

des allerede den seneste tilsynsrapport samt evaluering af arbejdet i vores børnehus.  

Et vigtigt punkt for vores arbejde, også i det kommende halve år, er børnefællesskaber og 

børneperspektiver, som vi hele tiden justerer og udvikler. Børnene inddrages i øget grad i 

planlægning, struktur og rammesætning og vi sikrer derved, at deres forudsætninger for 

deltagelse og medbestemmelse øges.  

Udover det pædagogiske arbejde med vores børn, er vi optaget af en fortsat udvikling af 

det positive samarbejde med vores familier/forældre. På årets pædagogiske weekend for 

personalet her i juni måned, sætter vi spot på samarbejdet og dialogen med forældre. Her 

lader vi os bl.a. inspirere af Rikke Yde, der har skrevet bogen ”De markante forældre” samt 

andre fagrelevante artikler. Vi er optagede af, hvordan vi bedst balancerer forældrenes 

ønsker til information og involvering i hverdagens praksis og det pædagogiske personales 

behov og mulighed for at udøve den pædagogiske praksis fagligt forsvarligt og med mest 

mulig tid til børnene. 

Endelig har vi et øget fokus på det fysiske arbejdsmiljø, især i vuggestuerne, da den fysiske 

belastning i arbejdet øges eftersom børn i dag bl.a. er tungere og større end tidligere. Vi 

fokuserer på øget viden og opmærksomhed for alle ansatte i forhold til håndtering af børn, 

løft mv. 

 



 
 

En byggeproces godt i gang på efterskolen. 


